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Do dzisiejszych zajęć proszę przygotować w miarę możliwości albumy, widokówki, ilustracje 

(z poprzednich zajęć) przedstawiające piękno przyrody i zabytki Polski. Do drugiej części 

zajęć będą potrzebne: kartka A4, figury wycięte z kolorowego papieru (koło, kwadrat, 4 

prostokąty) klej. 

 

W trakcie oglądania albumów, ilustracji zwróćmy uwagę na różnorodność krajobrazu Polski. 

Zapoznajmy dziecko z pojęciem zabytki.Zwróćmy uwagę na piękno przyrody latem.  

Zabytek – w języku potocznym – każdy wytwór działalności człowieka, będący świadectwem 

minionej epoki (pamiątką przeszłości), posiadający wartość historyczną, artystyczną lub 

naukową, przy czym kryterium czasu powstania, choć najważniejsze, nie przesądza o 

zdefiniowaniu zabytku. Nauki humanistyczne, a w szczególności historia sztuki nie stworzyły 

jednej, uniwersalnej definicji zabytku przydatnej wszystkim naukom. 

 (Wikipedia) 

 

Zachęcajmy dzieci do korzystania z książek, jako źródła wiedzy. Przypomnijmy                                           

o   właściwym sposobie korzystania  z nich.  

 

Czas na trochę ruchu: zabawa ruchowa Figurki – orientacyjno – porządkowa.  

Dziecko swobodnie porusza się po wyznaczonym miejscu. Na hasło: Figura- dziecko 

zatrzymuje się w dowolnej pozycji. Zabawę powtarzamy kilka razy. 

 

                                          Chwila przerwy- smaczny owoc!!! 

 

W tym czasie proszę o przygotowanie kartki, kleju, figur geometrycznych i kredek.  

 

Zapoznajmy dzieci z rymowanką Ludzik.Po przeczytaniupoprośmy dziecko o przypomnienie z jakich 

figur zbudowany był ludzik. Dziecko wymienia figury i jednocześnie je wskazuje. Teraz można już 

ułożyć i nakleić ludzika na kartce.   

 

 

Ludzik 
Anna  Surowiec 

 

Głowa z koła, 

tułów to kwadrat, 

prostokąty - ręce dwie 

i o nogach nie zapomnij 

dwa prostokąty dołóż też. 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_potoczny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nauki_humanistyczne
https://pl.wikipedia.org/wiki/Historia_sztuki
https://pl.wikipedia.org/wiki/Nauka


 

 

Gotowego ludzika uzupełniamy kredkami o dowolne elementy.  Zachęcamy rodziców do 

wykonania swojej pracy plastycznej.  Kolorujemy i wysyłamy zdjęcie do przedszkolnej 

galerii.  

 

 

Miłej zabawy!!! 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dla chętnych dzieci dodatkowe ćwiczenia. 

 

Źródło: przewodnik metodyczny i karty pracy Podręcznikarnia, gogle – grafika, Wikipedia 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 



 


